
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGO o resultado do julgamento das propostas financeiras realiza-
do pelo Coordenador, referente à COTAÇÃO ELETRÔNICA – PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 2023/1120186 – EDITAL Nº 004/2023 - FISP, para aquisição 
de 20 (vinte) VENTILADORES DE PAREDE para o IINSTITUTO DE ENSINO 
DE SEGURANÇA DO PARÁ - IESP, em favor da empresa abaixo identifica-
da: - Empresa: PARETTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ: 
48.366.020/0001-07). - Valor Total de: R$ 5.699,80 (cinco mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e oitenta centavos). Belém/PA, 27/10/2023. DPC 
RENATA GURGEL SANTOS BORGES - DIRETORA E ORDENADORA DE DES-
PESAS DO FISP.

Protocolo: 1002745

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1832/2023-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: SGT PM  RALF OLIVEIRA SANTOS
Matrícula: 55587041/2
Programa de Trabalho: 284095
Fonte do Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa:
339039 – R$ 360,00
339030 - R$ 500,00
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1003101

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1830/2023 –SAGA
OBJETIVO: Transporte de servidores da casa Civil pra o muncíipio de Itaituba-PA.
PROCESSO: 2023/1153387
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA.
PERÍODO: 05 à 06.10.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUSA, MF: 5272254
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) Alimentação 01 (uma) pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL BM  ESDRAS PEREIRA LEMOS, MF: 57174093
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1831/2023 –SAGA
OBJETIVO: Deslocamento para realização do levantamento de inteligênia.
PROCESSO: 2023/1211887
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): GOIANESÉSIA DO PARÁ/PA.
PERÍODO: 06 à 10.11.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA, MF: 5909475
VALBER SILVA DOS SANTOS, MF: 57200476
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1851/2023 –SAGA
OBJETIVO: Suporte técnico de telemática na base fluvial Antônio Lemos.
PROCESSO: 2023/1213912
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 31.10.2023 à 16.11.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16½ (dezesseis e meia)
SERVIDOR (ES): DANIEL CARLOS DE JESUS DA SILVA FONSECA, 
MF:5964141
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1852/2023 –SAGA
OBJETIVO: Balizamento da pria do Ataçaia em Salinópolis-PA.
PROCESSO: 2023/1218232
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 01 à 06.11.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 (seis) Alimentação 05 (cinco) pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM MIGUEL ARCANJO BITTENCOURT PEREIRA JU-
NIOR, MF: 54187586
SGT BM ÉLCIO DOS SANTOS AMARAL, MF: 5428491-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES):PATRICIA DA ROCHA QUINDERE FERREIRA, MF: 5900805
SILVIA ADRIANA MARIA BASTOS MACHADO, MF: 5896332/3
CRISTIANI DE CASTRO VIANA, MF: 5920679
CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO, MF: 5866065/4
RENATA PIMENTEL NASCIMENTO, MF: 596773/1
EDUARDO SOCORRO DE ALBUQUERQUE PINTO, MF: 5945770/1
SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA, MF: 589789/1
SIDNEY JOHN COSTA  DE MORAES, MF: 3157741/1
LUANA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, MF: 5964126
JOÃO IGO COSTA PECK, MF: 595040-2
RAIZA CARDOSO DOS SANTOS, MF: 5964134
CLEIZE COSTA DOS SANTOS, MF: 5888356-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1853/2023 –SAGA
OBJETIVO: Atividade e capacitação do programa Pró-mulher em Tailândia-PA.
PROCESSO: 2023/1210067
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TAILÂNDIA/PA
PERÍODO: 06 à 10.11.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco) Alimentação 04 (quatro) pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚ-
NIOR, MF: 5673836-1
SGT PM FABRÍCIO CALDAS DOS SANTOS, MF: 57222108-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES):DANIELLE DE SOUSA MATTAR, MF: 5826012
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1854/2023 –SAGA
OBJETIVO: Execução de serviço ordinário de guarda na base Marabá.
PROCESSO: 2023/1153285
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 11 à 25.10.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 (quinze) Alimentação 14 (quatorze) Pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM MAURO TEIXEIRA NEGRÃO, MF: 57222930/1
SGT PM ADILSON DA CRUZ MORAES, MF: 5204461-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1003098

FÉRIAS
.

Portaria nº 1849/2023-SAGA
Belém, 26 de outubro  de 2023
CONSIDERANDO:  O Plano de Férias 2024 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de janeiro de 2024 aos servidores 
abaixo relacionados: 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ALEX CARLOS MARTINS 
MORAES GERENTE OPERACIONAL PC 2022/2023 01/01 

A  30/01/2024 54186870/5

ANTONIO CARLOS DANTAS 
BARROSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2023/2023 02/01 

A  31/01/2024 56120/1

ARTUR NELSON NOGUEIRA 
DE VILHENA AGENTE PORTARIA 2023/2023 02/01 

A  31/01/2024 5107563/1

CADNA FERNANDA FORMIGO-
SA PINHEIRO ASSESSOR III 2023/2024 08/01 

A  06/02/2024 5945756/2

CARLOS ALEXANDRE DA 
CRUZ DE CARVALHO COORDENADOR OPERACIONAL 2022/2023 01/01 

A  30/01/2024 5755409/8

CELINA ALVES DE OLIVEIRA GERENTE OPERACIONAL 2022/2023 02/01 
A  31/01/2024 5866065/8

CLEYTON FERNANDO PAI-
XÃO  DE SOUSA COSTA 

DIRETOR ESTATÍSTICA 
ANÁL. CRIMINAL 2022/2023 01/01 

A  30/01/2024 54196767/4

DANIA MARIA DA COSTA 
PANTOJA

GERENTE ARTICULAÇÃO COM A 
SOCIEDADE 2022/2023 02/01 

A  31/01/2024 3228584/1

DORIVAL MAGALHÃES DE 
SOUZA ASSISTENTE ADM. 2023/2023 02/01 

A  31/01/2024 56154/1

EBENEZER DA SILVEIRA 
COELHO FILHO

GERENTE DE INFRAESTRUTURA 
DE REDE 2022/2023 08/01 A 06/02/2024 55586375/4

ED-LIN ANSELMO DE LIMA ASSESSOR III 2022/2023 01/01 
A  30/01/2024 5773806/5

GILVANA REIS DA CRUZ AGENTE PORTARIA 2022/2023 03/01 
A  01/02/2024 5107580/1

JOSÉ LEONEL  DE SOUZA 
COUTINHO TÉC. GESTÃO INFRAESTRUTURA 2021/2022 11/ 01 A 

09/02/2024 4014/1

MARCOS ANTONIO DA SILVA 
JÚNIOR

GERENTE MONIT.RESOLUTIVIDA-
DE CRIMINAL 2023/2024 02/01 

A  31/01/2024 5944429/2

MARIA DO SOCORRO NASCI-
MENTO FEIO

COORDENADOR MONITORAMEN-
TO E CONTROLE 2023/2023 03/01 

A  01/02/2024 63290/1

MARIA LUCIDALVA BARATA 
FERREIRA ASSIST. ADMINISTRATIVO 2022/2022 02/01 

A  31/01/2024 2010488/1

ONÉLIA ALCANTARA AMADOR AUXILIAR SERV. GERAIS 2023/2023 05/01 
A  03/02/2024 6120784/1

ROCIMAR FRANCISCO DA 
FONSECA GARCIA SECRETÁRIO DIRETORIA 2022/2023 01/01 

A  30/01/2024 5583381/3

ROSA MARIA PIRES GOMES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2023/2023 02/01 
A  31/01/2024 3152707/1

ROSANGELA NAZARÉ GOMES 
LIMA ASSIST. ADMINISTRATIVO 2023/2023 02/01 

A  31/01/2024 702412/1

ROSIANE SOARES MOUTINHO 
BARBOSA

COORDENDOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 2022/2023

08/01 A 
22/01/2024 (15 

DIAS)
5917350/1

SONIA MARIA QUARESMA 
PAIVA AUX.SERV.COMUNICAÇÃO 2023/2023 02/01  A 

31/01/2024 5095441/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1002657


